次々に「臥龍梅」蔵便り   平成二十一年長月

拝啓 日ごとに秋色深まり行く今日この頃ですが、皆様お元気でお過しでしょうか。

いよいよ日本酒の美味しいシーズンを迎え、お酒の会が花盛りです。9/5(土)、北千

住シアター1010 で開かれた「ぴあ日本酒フェステイバル秋酒祭」に出展しました。主催

者はその名のとおり、情報誌の発行やチケットの販売で知られるぴあ。一部、二部、

それに蔵元との懇親会の三部制で、青森県から佐賀県までの全国 24 社の蔵が参加し

ました。前回より幾分お客様の年齢層が高く、三部ではジャズのライブもあり、大

人のお酒の会という印象を受けました。それでもさすがにぴあが主催するだけあっ

て従来のお酒のイベントに比べると圧倒的に若者、それも女性の姿が目立ちました。

弊社もお客様に合わせて若い女性スタッフを中心にブースを固めました。ご用意し

た 4 種類の純米大吟の袋吊はいずれも大好評でした。翌 9/6(日)はベルサール新宿セ

ントラルパークで開かれた「静岡県地酒まつり 2015  IN TOKYO」に出展しました。こち

らは皆様ご存知、静岡県酒造組合の主催する恒例のイベントです。ご覧のとおり、

乾杯の前から大勢のお客様が弊社のブース前に列を作ってくださいました。昨日の

イベントと連日でお顔を見せてくださった熱心なファンも沢山おり、まったく有り

難いことです。こちらでは金賞受賞酒の大吟に加え、愛山、山田錦、備前雄町と 3
種類の純米大吟の袋吊をご用意したところ、1.8L 壜 16 本が、閉会予定時間の大分

前に売り切れました。これから弊社の出展する予定の主だったお酒の会をご案内い

たします。是非ともお誘い併せの上ご来場ください。
静岡県地酒まつり 2015 10/1(木) 受付 17：30 開宴 18：00～20：00
会場 プラザヴェルデ 沼津市大手町 1-1-4
前売り券 2,000 円 当日券 3,000 円
お求めはイープラスチケットプレイガイドで

第 3 回 日本橋エリア日本酒 2015 秋 10/3(土) 14：00～18：30
前売券 2,500 円 当日券 3,000 円
お求めは 新川屋佐々木酒店(℡ 03-3666-7662)または
イープラス(http//eplus.jp/)で

第 20 回 駿河路酒メッセ  10/23(金) 18：00～20：00

清水テルサ 1F 多目的ホール チケットは前売りのみ 4,200 円

お求めは三和酒造㈱まで ℡ 054-366-0839

今月は純米吟醸酒を二点ご案内いたします。1 点目は山田錦 60%精米の純米吟醸無濾過

生貯原酒。おかげさまで販売好調なのは有難いのですが、勢い余って五百万石 55％、超

辛口、誉富士と主力商品が軒並み完売してしまいそうな気配です。新酒をご案内するま

で繋いでいただくための商品をと考えて、山田錦 60%のお酒を五百万石と同じ価格帯で

ご用意いたしました。ご不自由をお掛けいたしますが、ひらにご容赦願います。二点目

は山田錦 55%精米の無濾過生原酒のひやおろし。こちらは毎年この時期にご案内する数量

限定の季節商品です。お買い求めはお早めに！
残暑のおりから、おからだをおたいせつに。                敬具
平成 27 年 9月吉日                         鈴木 克昌

『臥龍梅』 蔵便り
   平成二十七年長月